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PROCESVERBAL

Nga takimi i - V- i Komitetit pér Politiké e Financa i KK-s& Pej€, mbajtur me 16 maj 2024, né
orén 10:00.

Takimi u mbajt n€ sallén e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pos anétaréve t€ komitetit, n€ k&€ takim prezantojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj,
Nénkryetar z.Fatmir Asllani, Drejtororeshé e DKRS-s&, znj.Xhenet Syka, Udh&heqés i Sektorit
pér Céshtje Pronsore Juridike, z.Luan Gashi, Udh&heqés i Sektorit t&¢ Kuvendit, z. Avni Gashi
zyrtare administrative, znj.Donjeta Morina, dhe pérfagésuesit e ZIP-it dhe OSBE.

Takimin e hapi dhe e udhé&hoqi, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi diskutimin pér rendin

e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat t& cilat jané vendosur né rend dité.

Pas diskutimeve nga t& gjith¢ anétaret prezent u miratua ky rend dite, me 9 vota pro, kundér nuk

ka, t&€ pérmbajtur nuk ka.



Rendi i Dités

. Pjesémarrja né takim e anétaréve t& komitetit dhe mungesa.
Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t&€ KPF-s& dt. 16.04.2024.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i Nismés pér bashképunim Komunal Nérkombétar né mes té
Komunés s€ Pejés dhe Komunés sé& Ulqinit.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t& Komungs pér kémbimin e
pronés s€ paluajtéshme Komunale me pronén private t& Arton Kelmendi me géllim t&
realizimit “Ndértimi i Objektit t& Ri t& Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-
Pej&”, sipas Planit Zhvillimor Komunal.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér propozim - shfuqizimin e Vendimit nr. 03/2024 me
nr.protokolli 400-01/11637 dat& 27 shkurt 2024 K.K. Pej&, mbi miratimin e propozimit t&
Kryetarit t&€ Komunés pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme Komunale me pronén private t&
Avdyl Cetaj me qéllim t& realizimit t& shtegut t& ecjes buzé Lumit “Lumbardh&” dhe
nd&rtimit t& rrugés ‘’Maja Zez&’’sipas PZHK.

Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e
pronés s& paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me géllim t& realizimit t&
shtegut t& ecjes buz& Lumit”’ Lumbardhé&’’dhe ndértimit t& rrugés ‘’Maja Zez&’’sipas PZHK.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t& Komuné&s pér miratimin
paraprak t€ draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& pronés s& paluajtshme
Komunale né objekt t& Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
komisionit vler&sues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim afat shkurtér t&
pronés s& paluajtshme Komunale né objekt t& Komun&s — dy (sportele) pér aktivitete
bankare.
Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér formimin e
komisionit t& ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim afat shkurtér dhe
afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme Komunale.

. Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimeve t& komisionit pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje
dhe falénderime pér vitin 2024.

. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né até rénditje
si¢ jan pranuar:

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té komitetit dhe mungesa.

Nuk ka pasur.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ KPF-sé dt. 16.04.2024

Unanimisht& nga t& gjithé anétaret prezent, miratohet procesverbali i KPF-s& i dt.16.04.2024.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi i Nismés pér bashképunim Komunal Nérkombétar né mes té
Komunés sé Pejés dhe Komunés sé Ulqinit.

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: me kérkesen e kryetarit t& Komunés sé Ulginit z.Omer Bajraktari, ne
e kemi sjell€ né rend dite q& t& aprovoni! njéhere ju para se te prezentojmé te takimi i rregullté
bashképunimin n& mes t& Komunés sé Pejés me Komunen e Ulqinit. Né& takimin e Ballkanit



pérendimor muajin e kaluar kané marr pjesé t& dy nénkryetarét né Ulgin, meqérast e kemi
pranuar edhe njé ftesé pér binjakzimin t&¢ Komunés s& Pejés me Komunén e Ulqinit. Duke pasur
parasysh edhe historing e gjaté q& ka komuna e Pejés me até t& Ulqinit fillimisht n& lidhjet
familjare dhe me pastaj me historikun e egsodit t& vitit 1998-1999. Por q& nisma do t& begatohet
dhe me teper me njé diplomaci kultérore dhe turistike, bazamenti i ké&saj diplomacie do té&
qendroj pérderisa Ulqini do t&€ ofroj resurset bregtetare, ne do t& mundoihemi t& iu ofrojmé
resurset malore né veqanti até t& turizmit malor. Meqenése me 16 qeshor e kemi festen kemi
marr inciativen q¢€ fillimisht z.Omer Bajraktari dhe ekipi i tij t& ftojmé& n&€ Pejé edhe t& marrin
pjesé né festen toné, edhe té radifikojmé memorandumin e bashk&punimit pér binjakézimin e
Komunés s& Pejés me Komunen e Ulqinit.

Z.Berat Ganiqi: vetem po mé interson a &shté inciativ e re apo ka rrjedh mé& heret?

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: né fakt &shté biseduar disa her&, por asnjéher nuk &shté nxjerr njé
memorandum t& kétij bashk&punimi. Q& nga viti 2016 kur Komuna e Decanit &shté binjakézuar
ka pasur inciativa, mirépo si duket i ka ardhur fundi sa i pérket ratifikimit.

Z.Berat Ganiqi: né€ rregullé vetém po mé intereson a &shté si rrjedhojé e nénshkrimit té
dokumentit me komunén e Bujanovcit me Ulginin né vitin 2020 g& e keni pas?

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: jo ajo ka t& b& me Unionin e Bashkésive Shqiptare n& rajon, dhe
nénkupton njé inciativ komplet tjeter.

Unanimisht& nga t& gjith€ anétaret i rekomandohet kuvendit, Nisma p&r bashképunim Komunal
Nérkombétar né mes t& Komunés s& Pejés dhe Komunés sé& Ulginit

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
kémbimin e pronés sé paluajtéshme Komunale me pronén private té Arton Kelmendi me
qéllim té realizimit “Ndértimi i Objektit té Ri t¢ Komunés” sipas Planit Rregullues Urban
“Qendra-Pejé”, sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Nénkryetari Fatmir Asllani:éshté né bazé t& planit rregullues me u liru hapsirat qé& jané n& oborr
t& komunés, mendojmé me e zgjeru objektin ¢ komunes. Ideja &shté q& t& gjitha drejtorit qé jané
t€ shpérndara n€ objekte me i mbledh t& gjitha n& njé vend, dhe me funksionu komuna né njé
objekt. Por tash sa kemi me mujt me realizu &sht& rrugé e gjaté, mirépo duhet me u nis kjo puné.

Z. Berat Ganiqi: sa po e shoh uné po jepet kjo pjesa poshté kétu né mes t& drejtorisé gjeodezi dhe
kadater dhe kuvendit komunal, problemi &sht& se a e keni kqyr miré ket€ pjes€¢ mos po ju vyn
dicka pér mé& von&? Por as ky nuk po shoh qé ka zgjidhje me ndértu digka ké&tu né mes t& késaj
ndértese!

Nga t€ gjith€ anétarét prezent me 5 voté pro, 2 voté kundér, 2 voté t&€ pé€rmbajtur, i rekomandohet
kuvendit pér shqyrtim propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtéshme Komunale me pronén private t& Arton Kelmendi me géllim t& realizimit “Nd&rtimi
i Objektit t&¢ Ri t& Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pej&”, sipas Planit
Zhvillimor Komunal.



S.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér propozim - shfuqizimin e Vendimit nr. 03/2024 me
nr.protokolli 400-01/11637 daté 27 shkurt 2024 K.K. Pejé, mbi miratimin e propozimit té
Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private
t€é Avdyl Cetaj me géllim té realizimit té shtegut té ecjes buzé Lumit “Lumbardhé&” dhe
ndértimit t€ rrugés °Maja Zezé’’sipas PZHK.

Z.Luan Gashi: te shfuqizimi ka ardh pér shkak se MAPL-ja vendimin e ligjéshmérisé ¢ ka sjells
q€ s& pari t€ b&het vlerésimi i pronave. Mg heret na i kryejshim pa vlerésim pastaj i dérgojshim
né vlerésim por tash e kané ndryshu, pastaj ne i kemi ndjek pikat q& i ka rekomandu MAPL-ja
njéhere e kemi propozu shfuqizimin e vendimit, pastaj e kemi bo porpozimin me vlerésim
financiar e me t& gjitha pastaj e kemi parashtru.

Nénkryetari Fatmir Asllani: vetem sa pér plotésim ka shku me t& vjetres siq i kemi dérgu
¢dohere propozimet pér kuvend, tani &shté hy né fuqi rregullorja e re e cila duhet njé here me u
vlerésu prona pastaj me shku né& kuvend. Tani &shté kry edhe paravlerésimi, dhe pika e 6 pér t&
njéjten temé bé&het fjalé.

Z.Labinot Panxha: ne shumé here kemi bér vérjetjet tona né& lidhje me k&mbimet q& jang bér t&
pronave komunale, q& po jan& disa raste q¢ MAPL-ja po i kthen prapa vendimet, si jo né
pérputhje me ligjin. Ju that& rregulloret e reja por Ligji pér dhénjen né shfrytézim pér pronen e
paluajtshme t& komunes e pércakfon qarté, qé fillimishté duhet me t& béhet vlerésimi. Pra nuk
€shté digka e re ligji e pércakton ashtu, dhe ne si subjekt i kemi dhéné vérejtjet tona. Po ashtu e
kam friken se nése vazhdojné me kémbimin e pronave se si kan& shku atéhere, ne nuk kemi me
bo kurgjo veq kemi me mar vendime dhe pastaj MAPL-ja me ti kthy pér me i shfugiziu dhe
pastaj me na shku mandati fuqizo dhe shfuqizo vendime. Pér keté arsye nuk jemi kundér
zhvillimit t& qytetit por jemi kundér kémbimeve q& vin né kundérshtim me ligjin, dhe nése
kishin ardh n& pé&rputhje me ligjin po besoj qé asnjéri prej neve ktu kish hezitu me votu pro.
Sepse ne e dim q&€ cdo puné e miré né qytet shkon né témiré té qytetaréve. Pé&r mos me marr
fjalen edhe pér pika t& tjera ne si subjekt politiké nuk i votojmé kéto kémbime, sepse mendojmé
q€ jané né kundérshtim me ligjin pér dhénje né shfrytézim dhe kémbim t& pronave t&
paluajtshme t& komunés.

Nga t& gjith¢ anétaret prezent me 5 voté pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit propozim - shfuqizimin e Vendimit nr. 03/2024 me nr.protokolli 400-
01/11637 daté 27 shkurt 2024 K.K. Pejé, mbi miratimin e propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés
pér kémbimin e pronés s& paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me qéllim t&
realizimit t& shtegut t& ecjes buz& Lumit “Lumbardh&” dhe ndértimit t& rrugés ¢’Maja Zez&”’sipas
PZHK.

6.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té Avdyl Cetaj me qéllim
té realizimit t€ shtegut t& ecjes buzé Lumit’’Lumbardhé’dhe ndértimit té rrugés ‘“Maja
Zezé’’sipas PZHK.



Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: béhet fjalé pér pikén e njejt q€ &shté shfuqizu pér shkak se MAPL-
ja ka formu rregulloore té re dhe kjo piké ka mbet né procedurg t& vjetér, dhe kané rekomandu
me ju pérshtat rregullores sé re.

Z.Berat Ganiqi:me rregullore e re shihet fare miréedhe pse ligji e ka parapa edhe né até tjetrén, se
njéhere &shté dasht me u bo vlersimi financiar, &sht& dasht me shiku a ka ndonjé problem
gjygjésor, té cilat asnj& nga kéto kémbime g& jané bo nuk ka pas asnjé kontesté gjygjésor as prej
Gjykates Themelore né Pejé dhe as prej ndonjé institucioni tjetér q&€ nuk zhvillohet ndonjé
procedurg gjygjésore pér kéto konteste. Po ashtu edhe te vlerésimi shihet se prona me t& cilen po
kémbehet e z.Avdy! Cetaj i ka né posedim 257m2 q& vlera e tyre né total &sht& 115,650.00 euro.
Duke mar parasysh e ka edhe ni ngastet kadastrele me 543m2 edhe kjo né total ka vleren e
27,150.00 euro, me k&mby me pronen qé po i jep komuna e Pejés me 1417m3 qé& né total vlera e
saj &shté 255,060.00 euro. Cka ka me ndodh& tash kétu a ka me ia jep ky komunés Pejés
péraférsishté 112.000.00 euro m& shumé apo ¢ka ka me ndodh&? Kjo &sht& qé na gjaté gjithé
kohes e kemi ngrit shqetésimin si opozit&, kemi gen€ t& ashper né punen e k&mbimit dhe kjo
&shté njé ekspertiz& financiare t& ekspertéve. Nuk e kemi bo as ju as na, por disa ekspert q&
thirren financiar dhe po shihet njé disbalanc i madhé financiar. P&r kéto k&€mbime t& tilla duke e
marr parasysh se qysh b&hen kemi me qené& kundér, duke marr parasysh edhe faktin q& nuk juang
proné kadastrele q& e obligon ligji me qen& né& kufi kadastral me pronen e kémbyme dhe jané
krejt tjetér kah! Andaj pér neve jané shkelje t& tjera t&€ njé pas njéshme g€ jan€ duke ndodhur né
keté€ lloj t& k&mbimit t& pronave. Ashtu siq e kemi ngrit shqeté€simin q&€ po dalin q& duhet me u
shfugizu vendimet, prap po ngrisé€ shqetésimin q& kéto kémbime nuk jan€ né€ rregullé ligjérishté.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: vet fakti q& i nénshtrohet vlerésimi i ligjéshméris€ t& bén me kuptu
q¢ ne nuk jemi duke dashur t&€ ikim jashté formave ligjore, n€ momentin q&€ kthehet nga
ministria atéhere edhe pér neve &shté me u kthy mbrapa, dmth &shté e plotéfuqishme dhe jemi
duke u pé€rmbajt bazuar né procedura ligjore.

Z.Berat Ganiqi: drejtori i CPJ-s€ ka thon& ktu q& vlera e arit t& toké te Maja e Zezé &shté 1500
euro, ktu po na del pak ma ndryshe vlerésimi financiar ari 255mijé euro!

Nga t& gjith¢ anétaret prezentt me S5 voté pro 4 anétar nuk kan¢ mar pjes€é n& votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin
e pronés s€ paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me géllim t& realizimit t&
shtegut t&€ ecjes buz& Lumit’’Lumbardh&’’dhe ndértimit t& rrugés °Maja Zez&*’sipas PZHK.

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
miratimin paraprak té draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér té pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt t¢ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

Nénkryetari Fatmir Asllani: njé sqarim t& shkurt k&to i kemi dh&n&€ mé& heret pérmes zyres sé
prokurimit por tash me keo ndryshnime g€ jan& bo né€ ligji nuk mundet me shku pérmes
komisione jan& dy banaka t& vogla t& cilat jan& pér shérbim t& qytetaréve. Eshté afru me skadu
kontrata dhe &shté né proces me dhén edhe njéhere del né ankand kjo puné, dhe aty dihen
rregullat qysh shkojné.



Z.Luan Gashi: ankandi €sht€¢ hapur, b&het komisioni vlerésues dhe komisioni pér ankesa, siq
jan& dhén parkingjet ipen edhe kéto!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: pika e 7 &sht& pér miratim pér dhénjen né shfrytézim, ndérsa pika e
8 edhe 9 jan& pér komisionet.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 5 voté& pro, 4 voté t& pérmbajtur, i rekomandohet kuvendit p&r
shqyrtim paraprak t& draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t&€ pronds sé
paluajtshme Komunale né objekt t& Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim afat
shkurtér té pronés s¢ paluajtshme Komunale né objekt t¢ Komunés — dy (sportele) pér
aktivitete bankare.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: né komision duhet t& marin pjesé dy anétar t& kuvendit, dy anétar
nga ekzekutivi dhe njé anétar nga shoqéria civile, emrat e anétaréve propozohen né seancén e
kuvendit.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 5 vot€ pro, 4 anétar nuk kané mar pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim formimimi e komisionit vlerésues pér zbatimin e
procedurave t& dhénies n& shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé paluajtshme Komunale n& objekt
t& Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér
formimin e komisionit té ankesave té paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim afat
shkurtér dhe afatgjaté té pronés sé paluajtshme Komunale.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: komisioni i ankesave ka mandat 2 vjeqar dhe njejt sikur pérbérj e
komisioni t& vlerésimit dy anétar t& kuvendit, dy anétar nga ekzekutivi dhe njé anétar nga
shoqéria civile.

Nga té gjithé anétaret prezent me 9 voté pro, i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim formimimi
komisionit t& ankesave t& paléve né procedurén e dhénies né€ shfrytézim afatshkurtér dhe
afatgjaté t& pronés s& paluajtshme Komunale.

10.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimeve té komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe falénderime pér vitin 2024.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: proceduren e dhénjes sé autorizimit dhe formimin e komisonit e
kemi kry, ndérsa komisioni ka punu né kérkesat q& kané& ardh pér propozimet pér pérsonaliete t&
ndryshme pér tituj nderi, dekorata, dhe mirénjohje. E kemi drejtoreshen prezent e cila &shté edhe
kryesuse e grupit.

Znj.Xhenet Syka Kelmendi:po ju them me pérgjegjési t& ploté se komisini e ka mbaruar punen
pér cfaré &shté€ emruar né kuvend. Pérkitazi nga takimi i paré dhe i fundit né kuvend ne kemi



nxjerr edhe procesverbal. Procesverbali &shté pércjellur tek kuvendi dhe si i kompletuar do t&
pércjellet edhe tek ju. Garantoj q& kemi pasur korum pér qfare kemi edhe fakte dhe t& gjitha
propozimet q& jané paraqitur tek dosja e vitit 2024 sa i pérket titujve t€ nderit, mirénjohjeve,
dekoratave jané shqyrtuar nga komisioni veq e veq. Siq e dini roli i komisonit &shté& t& shqyrtoj
dokomentacionin pérkatés, para se ai dokumentacion t€ niset né kuvend. Ndérsa roli tjetér &shté
t& kuptoj se a &shté dokumentacioni i kompletuar. Pas gjith& punés q€ &shté& bér pérmes takimeve
ne i kemi paraqitu dosjet veq e veq karshi titujve pér ¢faré jan€ propozuar. Duke filluar nga
propozimet q& kané ardhur nga kabineti i kryetarit,asociacione civile, qytetaré t€ shumé tg,
organizata joqeveritare, dhe t& gjitha bashke i keni t& bashkéngjitura tek procesverbali i takimit.

Z.Labinot Panxha: e mora fjalen mé& shumé pér respekt t€ subjektit tim g€ mé& ka propozu né& keté
komision dhe t& kuvendit né pérgjithési. Konsideroj q& &shté& e nevojshme me dhéné& njé sqarim,
né lidhje me organizmin e kétij komisioni. Fillimisht€ un& né (viber) jam shtu n& at€ grup dhe
pas dy jave ka ardh njé mesazh nga anétari i kétij komisioni Atdhe Berisha, ku ka propozu
mbajtjen e takimit. Ung, i kam propozu gjith€ashtu né cilésin e anétarit t€ kétij komisioni q€ data
e neserme t& shtyhet pér javen e ardhshme, pér arsye se uné nuk gjindem né Kosové. Megjith&ate
e kan& mbajt takimin pérkunder propozimit tim pér me u shty dhe me u mbajt javen e ardhshme.
Pasi qé& éshé mbajt takimi né procesverbal e kam pa aty, kané thén€ q¢ kam mungu mirépo nuk i
kang& ceké arsyet ose propozimin tim. Pastaj e kemi mar edhe nj€ njofitm né& cilésing e kryesusit
gshté paraqit antari i grupit nga radhét e LDK-sé& z.Atdhe Berisha, ka kérku t& mbahet takimi ng&
datén t&€ ciloen ai e ka propozu. Ung, kam dhén& vrejteje me ményren e njoftimit dhe t&
kordinimit, gjithashtu kam kérku q& meqenése ne jemi anétaret e kuvendit, jemi caktu si
komisoni kam propozu q& ky komision t& mblidhet n€ sallen e kuvendit. Sepse nuk &shté e
nevojshme qé& ne t& shkojmé néper zyre té drejtorive, jemi anétar t& kuvendit dhe puna jon& &shté
kétu n& kuvend. As kjo nuk &shté mar parasyesh, dhe duke e pas parasyesh q& kérkesat dhe
propozimet e mija nuk jan& miratu, nuk jan& mar né konsideraté un€ e kam pas t& pamundur me
marr pjesé€ népér takime. Disa emra i kam dégju prej kolegve q€ jan€ propozu at dhe kam respet
pér ata emra, ndihem keq q& nuk kam mujt me marr pjes€. N& lidhje me keté dikush duhet me
dhéné llogari t& pakten morale se ¢ka e kish pengu Labinotin né até komision, dhe ¢ka ish kone
pamundur me ndodhé& nese e kishim mbajt takimin n& sallen e kuvendit. Vlen me theksu se
rregullorja e thot& qarté qé njé titull nderi jepet njé p&€rsonalitet, dhe nuk i jepet shumé
péronaliteteve i njejti titull dhe k&tu shpresoj q& nuk e kané b& gabimin komisioni!

Z Berat Ganiqi: uné e kom problemi tek ményra se si na organizohemi, megjithé respektin
drejtoreshé a bén me dité se cila organizaté e shoqérisé€ civile e ka propozu anétarin shoqérisé
civile z.Granit Vilta; e. ki mik dhe e kam mik nuk kam kurgjo kundé tij por t& pakten prej ciles
shoqéri civile rrjedhé ai'emer?

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: e di q& jeni shumé koshiencé me i pércjellé ngjarjet e komunés, por
e kuptoj edhe kur pérviedhet ndonjé informacion mirépo ju garantoj me pérgjegjési t& ploté se
ekzistojné faktet. Kryesia e kuvendit dhe kryesusi kang ftuar né takim t& organizata t& shogérisé
civile né takim té hapur, té cilét kané pas té drejté t& propozojné dhe ta votojné kandidatin e tyre.
Ftesa dhe takimi kané& gené t& hapura nuk po mé kujtohet data, mirépo &shté mbajtur n€ sallen e
kuvendit komunal dhe ka pasur shoqéri civile. Kané qené t& propozuar dy kandidatgé por kundér
kandidatja e Granitit nuke fitoj garen, pér arsye se vinte nga komuna e Klines dhe rregullorja e
pércakton q& anétaret e komisionit nga shoqéria civile duhet t€ jen& nga organizata joqeveritare
qé veprojné n& kufi administrativé t& komunés sé Pejés. Ndérsa sa i perket ¢éshtjes tjetér nuk po
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¢ shoh ndonjé moment pér me u pérgjegj, i kam dy elemente e para &shté shumé e vértet
kryesues i komisionit &sht& z.Atdhe Berisha i zgjedhur nga kuvendi komunal, egziston protokoli
dhe procesverbali kur jan& zgjedhur anétaret e ketij komisoni; kryesus &shté zgjedhur z.Atdhe
Berisha nga LDK. Né& ket& rast kryesusi e ka pér detyré t& ftoj né takime dhe ti menaxhoj ato,
ndérsa sa i perket hapsirave t& drejtoratit pér kulturg, rini, dhe sport &shté e vértet qé aty jam
drejtoreshé&, por traditcionalishté &shté viti i 10-t& q& ky komision takohet takohet te DKRS-s&,
pér t& vetmén arsye se i njejti kuvend e voton drejtoring pér kulturé, rini, dhe sport si organ qé e
fasiliton q& e organizon ket& procesg.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 7 vot€ pro, 2 anétar nuk kané& marr pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pé&r shqyrtim propozimet e komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe falénderime pér vitin 2024.

11.Pyetjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, ne até
rénditje si¢c jané pranuar:
Znj.Xhevahire Ceku Kelmendi: pasi q& pika e 3-t& ke pér binjakzimin me komunén e Ulginit

radifikimin i marrveshjes, nése mé lejohet pak me pérmirésu &shté familjarizimi q& na e kemi aty
ésht& cekur viti 1999, uné mendoj qé kemi raporte mé t& hershme se ky vit, po ashtu te
binjakézimi meqen&se po nevojitet vota e asambleistéve nuk kish me qené keq ge edhe ne

asambleistat me qené pjesé t& komsionit dhe vizitave.

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij takimi té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit té dités e propozime té tjera nuk pat, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli té mbyllur kété takim té KPF-sé né orén 11:45 h.

Procesmbajtésja, STUESI,
znj. Donjeta Morina T(urtbogaj




